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+ حرف اول

یک قتل کاملا عمد

گر به من بگویند که مادری خودخواسته    لیلا جانقربان|    ا
جنینش را سقط کرد،  باور نمی کنم؛ شما هم باور نکنید! 
که امکان ندارد مهربان ترین و از خود گذشته ترین  چرا
مخلوق روی زمین، نقشه نابودی موجودی را طراحی کند 
که از وجود خودش است. حتما شما هم دیده اید، زنانی 
که پشت پا به همه چیز می زنند و حتی از یک ازدواج موقت 
که می دانند بعد از آن نه دیگر پدری است و نه حمایتی؛ 
باز هم تلاش می کنند تا فرزند خود را نگه دارند؛ چرا! چون 
او را از وجود خودشان می دانند؛ چون از همان لحظه ای 
که پزشک می گوید مادر شده است، دیگر به خودش به 
چشم یک مادر نگاه می کند.شاید به حرف هایم و نوشته هایم 
خرده بگیرید و بگویید در نهایت این همان مادر است که 
و و قرص  خودش را به دست ساقط می سپارد، خواه دار
باشد خواه وحشیانه تر از آن تهاجمی جسمی؛ ولی این 
ا هم من  ین ر ما ا ! ا د یر پذ یت می  ر نها ست که د ر ا د ما
نمی پذیرم! مادر است اما تحت تأثیر شرایط! پدر یا مردی 
که مدام توی گوش می خواند این بچه جایی برای آمدن 
ندارد و گفتارها و رفتارها و کردارهایی که او را مجبور می کند! 
بهتر بگویم شریک جرم هایی که نه معاونت در این قتل 
دارند و نه مشارکت بلکه قاتل اصلی هستند! همان هایی 
که کلامشان مثل تیزی شمشیر است؛ نمونه اش در خاطرم 
80 برای تولد نوزاد یکی از دوستان که  است. اوایل سال
ا کنارش  مشهد تنها بود، بیمارستان رفته بودم و شب ر
ماندم. فرزند سومی بود که به دنیا می آورد؛ پرستار که آمد 
پانسمان را عوض کند نگاهی به رفیقم انداخت و گفت: 
خانم این دفعه که کار خودت رو کردی، ولی از این به بعد 
خودت رو جمع کن! این همه بچه می خوای چه کارکنی!

من که از فرط خجالت از اتاق زدم بیرون، رفیقم هم دیگر 
بچه ای به دنیا نیاورد؛ بعدها فهمیدم که چهارمی را سقط 

کرده! پرسیدم چرا؟ گفت: ترسیدم بیمارستان بروم!
بگذریم؛ همان طور که می دانید رویکرد به فرزندآوری و در 
مقابل آن سقط جنین در جهان متنوع و تحت تأثیر عوامل 
فرهنگی، مذهبی، سیاسی و حقوق بشری است. در حالی 
که برخی کشورها دسترسی آزاد به سقط جنین را تضمین 
کرده اند، در دیگر کشورها این عمل به شدت محدود یا حتی 
ع است. مثلا سقط جنین در فنلاند و آلمان تا هفته  ممنو
دوازدهم بارداری با درخواست مادر مجاز است و پس از آن 
در صورت وجود دلایل پزشکی یا اجتماعی، امکان پذیر 
است. یا اینکه فرانسه در مارس ۲0۲۴ به اولین کشور تبدیل 
شد که حق سقط جنین را به طور صریح در قانون اساسی 
خود گنجاند و آن را به عنوان «آزادی تضمین شده» اعلام 
کرد.اما در کشوری مانند الجزایر،  سقط جنین به طور کامل 
ممنوع است و هیچ استثنایی برای آن وجود ندارد. یا در 
امارات متحده عربی سقط جنین تنها در پنج مورد خاص 
مجاز است: تجاوز، فاحشه گری، تهدید به زندگی مادر، 
نقایص جدی جنین یا درخواست مشترک زوجین با تأیید 
کمیته نظارتی.اما با تمام این قوانین که گاه مانع هستند 
و گاه راهگشا، طبق گزارش مرکز حقوق باروری، ۴0درصد 
از زنان در جهان در کشورهایی با قوانین محدودکننده 
سقط جنین زندگی می کنند و هر ساله، سازمان بهداشت 
جهانی تخمین می زند که ۳۹,000 زن به دلیل پیامدهای 
سقط جنین های غیرایمن جان خود را از دست می دهند. 
یی هستند  ها جنین  نی سقط  با ن قر نا ینکه ز ین یعنی ا ا
که همچنان به اعتقاد من، خودشان خودخواسته آن را 

انتخاب نکرده اند.
در پرونده شهربانوی این ماه برایتان از همین پدیده رنج آور 
نوشته ایم؛ از یک قتل کاملا عمد! که هیچ کسی آن را گردن 
نمی گیرد و تنها مادر است که باید بار آن را بردوش بکشد.

  

 دبیـر شـورای عالـی انقـلاب فرهنگـی گفت: حـق عائله منـدی به کارمنـدان زن پرداخت نمی شـود و صرفا به 
مـردان اختصـاص دارد، ایـن مسـئله اصـلاح شـود و بایـد معاونـت ریاسـت جمهـوری در امـور زنـان و خانـواده 

ایـن موضـوع را با جدیـت پیگیـری کند.

رنا
ایی

 مدیرکل دفتر امور بانوان و خانواده استانداری سیستان و بلوچستان از راه اندازی کارگروه «دختران 
نوجـوان و جـوان» بـا هـدف شناسـایی مسـائل، ارائـه راهـکار و انجـام اقدامـات مؤثـر و تخصص محـور در 

حـوزه نیازهای این قشـر از جامعه در اسـتانداری خبر داد.

رنا
ایی

 بـا هـدف احیـای فرهنـگ عفاف و معرفـت اجتماعـی، به همـت زینب عرفایـی، مدیر 
تشـکل شـهید عرفایـی و دختـر شـهید عرفایـی چلـه دعـای عهـد در پـارک ملـت مشـهد 
هـر روز صبـح در حـال اجراسـت. ایـن برنامـه هـر صبـح تـا پایـان مـاه ذی القعده کنـار مزار 
شـهدا برگـزار می شـود و بـا قرائـت دعـای عهـد آغـاز شـده و سـپس حلقه هـای معرفتـی 
دربـاره موضوع هایـی نظیـر پوشـش، امنیـت اجتماعـی و سـبک زندگـی اسـلامی برگـزار 

می شـود و بـا پذیرایـی صبحانـه همراه اسـت.

 چله دعای عهد در پارک ملت مشهد

نو
ربا

شه

کسـیون زنـان و خانـواده مجلـس شـورای اسـلامی گفـت: سـال ۱۴0۳ تعـداد ۹۷۹ هـزار و ۹۳0 رویـداد   رئیـس فرا
ولادت داشـتیم کـه نسـبت بـه سـال ۱۴00 کـه قانون جوانـی جمعیـت نگارش شـده، افزایشـی بوده اسـت، اما آمار 
خ  سـال ۱۴0۳ نسـبت بـه سـال ۱۴0۲ کاهشـی بـوده اسـت و ۷درصـد کاهـش ولادت داشـتیم، متأسـفانه اتفاقات ر

داده در سال گذشته باعث شد مردم نگران مدیریت کشور شوند و همین امر روی آمار ولادت تأثیر داشت.

کاهش ۷ درصدی ولادت در سال ۱۴۰۳

سنا
ای

رویـداد تجلیـل از ۴0 بانـوی جهادگـر در بولـوار تـوس همزمـان با سـوم خرداد برگزار شـد. در 
ایـن رویـداد از زنانـی کـه از روزهـای جنـگ تحمیلـی تـا کنـون فعـال بـوده و همچنـان مسـیر 

فعالیت هـای جهـادی را ادامـه می دهنـد تقدیـر شـد.

نو
ربا

شه

 مدیـرکل عملیـات پولـی و اعتبـاری بانـک مرکـزی از رشـد ۶۳ درصـدی پرداخـت 
تسـهیلات ازدواج و رشـد ۳۶ درصـدی تسـهیلات فرزنـدآوری از ابتـدای سـال خبـر داد 
کنـون در مجمـوع بیـش از ۲۱.۴ همـت تسـهیلات ازدواج و  و گفـت: از ابتـدای امسـال تا

فرزنـدآوری بـه متقاضیـان پرداخـت شـده اسـت.

رنا
ب

 دولـت ۶0 هـزار میلیـارد تومـان بـرای اشـتغال زنـان سرپرسـت خانـوار 
اختصـاص داد. رنا

ایی

به کمتریـن میـزان خـود از   ۱۴۰۳ تعـداد متولـدان کشـور در سـال

میلیـون نفـر رسـیده اسـت. یعنی کمـتر از یک   ۱۳۵۰ سـال

اد
ص

قت
ی ا

نیا
د

سهم ۴5 درصدی زنان از جامعه کارمندی
 یـک میلیـون و ۱۹ هـزار و ۹۳۳ نفـر کارمنـدان دولـت را زنـان و یـک میلیـون و ۲۶۰ هـزار و ۹۴۲ نفـر 

را مـردان تشـکیل می دهنـد. ایـن یعنـی ۴۵درصـد جامعـه کارمنـدان را زنـان تشـکیل می دهنـد، ایـن 

شـاخص در سـال ۱۴۰۰ حـدود ۴۱درصـد بوده اسـت.

سنا
ای


